Ano 2022 - n. 185 Campo Grande, sexta-feira, 09 de setembro de 2022 76

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento que, nos termos do
art. 120 do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram processadas mudanças na composição das
mesas receptoras de votos que passaram a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados:
Município: 90450 - BRASILÂNDIA
Local de Votação: 1090 ESCOLA MUNICIPAL ARTHUR HOFFIG
Seção: 07
Função Eleitoral: SECRETÁRIO
Substituído: JANAINA RODRIGUES MIRANDA 019971071996
Substituto: CLAUCIA COIMBRA FERREIRA 015815881996
Local de Votação: 1023 - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO HENRIQUE FILHO
Seção: 54
Função Eleitoral: 2º MESÁRIO
Substituído: TAIZA SILVA SILVEIRA 24985921996
Substituto: GREDISON MOURA DOS SANTOS 14252871929
Local de Votação: 1104 - POSTO DE SAÚDE DO REASSENTAMENTO PORTO JOAO ANDRÉ
Seção: 58
Função Eleitoral: 2º MESÁRIO
Substituído: GREDISON MOURA DOS SANTOS 14252871929
Substituto: TAIZA SILVA SILVEIRA 24985921996
Função Eleitoral: SECRETÁRIO
Substituído: CLAUCIA COIMBRA FERREIRA 015815881996
Substituto: JANAINA RODRIGUES MIRANDA 019971071996
Dado e passado nesta cidade de Brasilândia, na data da assinatura eletrônica. Eu, Luciano
Aparecido Infante Rodrigues, Chefe de Cartório, digitei e conferi o presente, assinado pelo MM.
Juiz Eleitoral.
ALDRIN DE OLIVEIRA RUSSI
Juiz Eleitoral

44ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

EDITAL Nº 32 - TRE/ZE044
O Exmo Sr Dr ALEXANDRE TSUYOSHI ITO, Juiz da 44ª Zona Eleitoral, CAMPO GRANDE/MS ,
por força da Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - no primeiro (15/11/2020) e segundo turno (29/11/2020), se houver.

Município: 90514 - CAMPO GRANDE

Local de Votação: 1406 - EE BLANCHE DOS SANTOS PEREIRA

Seçao: 398 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
MESÁRIO
- MRV

016642611996
MARIA RAFAELA
CARVALHO DE ARAUJO

018567081988
NIVALDO ANTONIO
DE CAMPOS
FINELON PEREIRA

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 185 Campo Grande, sexta-feira, 09 de setembro de 2022 77

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

2º
MESÁRIO
- MRV

018567081988
NIVALDO ANTONIO DE
CAMPOS FINELON PEREIRA

027899881988
WELLINGTON DA
SILVA MAGALHÃES

Local de Votação: 1155 - EE DONA CONSUELO MULLER

Seçao: 63 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO
- MRV

013573541937
JOSE ANDERSON SOUZA
GOLDIANO

017051601961
ANDERSON DE
SOUZA GONZALEZ

Seçao: 66 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO
- MRV

003028341988
SILESIA FERNANDES
RIOS

354941680124
YAIZA LUCIA BAIS
DO VALLE

Seçao: 67 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO
- MRV

017051601961
ANDERSON DE SOUZA
GONZALEZ

016754871953
EDSON YUDI
SAWADA

Seçao: 350 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO
- MRV

026278721937
NATÁLIA BARBOSA
BUENO

013573541937
JOSE ANDERSON
SOUZA GOLDIANO

Local de Votação: 1376 - EE MANOEL BONIFÁCIO NUNES DA CUNHA

Seçao: 237 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

028433111945
ANNA MARIA PEREIRA
BERGANTIM

112765830515
ELNY RAMOS
NUNES

Local de Votação: 1422 - EM GOV. HARRY AMORIM COSTA

Seçao: 209 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

023293961996
JOSE ITALO LOUREIRO
JUNIOR

015310621902
LUCIA HELENA
SOUZA

Seçao: 309 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

072830140604 MARCOS JOSE HORN 019368311937
FABIO
ROMANHOLI
ORTEGA

Local de Votação: 1147 - EM JOÃO NEPOMUCENO

Seçao: 48 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 185 Campo Grande, sexta-feira, 09 de setembro de 2022 78

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

354941680124 YAIZA LUCIA BAIS DO VALLE 003028341988
SILESIA
FERNANDES
RIOS

Seçao: 53 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

006468781902
LUIZ CLAUDIO CASSEMIRO
CARBONARO

072830140604
MARCOS
JOSE HORN

Local de Votação: 1465 - EM NAGEN JORGE SAAD

Seçao: 378 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO -
MRV

028433701902
LUIZ HENRIQUE
SANTANA SILVA

000131411953 SÔNIA SOARES

Seçao: 414 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO -
MRV

027899881988
WELLINGTON DA SILVA
MAGALHÃES

028436911910
EDUARDA DOS
SANTOS NOGUEIRA

Local de Votação: 1384 - EM PROF. ANTONIO LOPES LINS

Seçao: 357 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 028194761945 CRISTINA MARQUES 023294111961 MAMUD ALLI MURAD

Local de Votação: 1490 - EM PROFª. GONÇALINA FAUSTINA DE OLIVEIRA

Seçao: 362 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

325498220191
BEATRIZ
SALVANINI

025595401970
LUCAS DE MATOS
AJALA

Local de Votação: 1309 - EM PROFª. MARIA TEREZA RODRIGUES

Seçao: 314 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

018938371902
JOSIANE BOMFIM
ALVES

017052731945
GLAUCIRENE GOMES
GARCIA

Local de Votação: 1180 - EM PROFª. MARINA COUTO FORTES

Seçao: 78 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO -
MRV

023299401910
LUCAS SANTOS
DE SOUZA

024095161988
JOSIANE APARECIDA
OLIVEIRA DO AMARAL

Local de Votação: 1198 - EM PROF. PLÍNIO MENDES DOS SANTOS

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 185 Campo Grande, sexta-feira, 09 de setembro de 2022 79

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seçao: 89 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO -
MRV

028743871937
BIANCA DELMONDES
SERVIAM

029334631929
WIKTOR IBANHEZ
LEMES CANHETE

Seçao: 96 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

028436371970
MARIA EDUARDA
TOGNON PRATES

009846131910
IZEQUIEL SILVERIO
PENA

Função Especial Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

AUXILIAR DE
TRANSPORTE

005786011908
MAURICIO ALVES
PINTO

018563141970
ANDREWS SAAB
DE LIMA

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo
Por outro lado, o mesário nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para
a realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas
sanções previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
044ª Zona Eleitoral CAMPO GRANDE/MS, foi publicado o presente edital no DJE/TRE-MS (Diário
da Justiça Eletrônico) e na sede do Cartório (Rua Delegado José Alfredo Hardman, 180 - Parque
dos Poderes), contendo as nomeações feitas, ficando intimados os mesários, para comporem as
Mesas no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas, apresentando a carta convocatória.
Campo Grande - MS, 01 de setembro de 2022.
ALEXANDRE TSUYOSHI ITO
Juiz Eleitoral

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0600585-28.2020.6.12.0044

PROCESSO
: 0600585-28.2020.6.12.0044 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (CAMPO GRANDE
- MS)

RELATOR : 044ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE MS
EXECUTADO : DEOCLECIO DIOGO DE ARAUJO JUNIOR
ADVOGADO : LEANDRO MACHADO DE SOUZA LOBO (22164/MS)
EXECUTADO : ELEICAO 2020 DEOCLECIO DIOGO DE ARAUJO JUNIOR VEREADOR
ADVOGADO : LEANDRO MACHADO DE SOUZA LOBO (22164/MS)
EXEQUENTE : PROCURADORIA-REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 044ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE MS
CUMPRIMENTO DE SENTENÇA nº 0600585-28.2020.6.12.0044
EXEQUENTE: PROCURADORIA-REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO

EXECUTADO: ELEICAO 2020 DEOCLECIO DIOGO DE ARAUJO JUNIOR VEREADOR,

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce